DELIBERAÇÃO Nº 04/2020  – CEDCA/PR

O Conselho  Estadual  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  do  Paraná  –  CEDCA/PR,

reunido ordinariamente em 21 de fevereiro de 2020,

DELIBEROU

Art. 1º Pela representação do CEDCA/PR nas Conferências Estaduais dos Conselhos de

Direitos  e Comitês  vinculados  a  estrutura  administrativa  da Secretaria  de Justiça,  Família  e

Trabalho, com temática afeta a assuntos da criança e adolescente, na condição de convidado,

previstas para acontecerem no ano de 2020, provavelmente na cidade de Curitiba/PR, conforme

quadro descritivo abaixo:

EVENTO DATA

PREVISTA

CONSELHEIRO DESIGNADO

Conferência  Estadual  de

Assistência Social

28 e 29/04 Maria Tereza - APOFILAB

Yvy - UNILEHU

Ires Damian – LEDI MASS LIONS

Conferência do Departamento

do  Trabalho  e  Estímulo  a

Geração de Renda

26, 27 e 28/05 Sandra - SEET

Yvy - UNILEHU

Conferência  Estadual  de

Promoção  da  Igualdade

Racial

29 e 30/05 Antônio Carlos – AMOA

Alberto Marsicano – Casa Civil

Conferência  Temática  dos

Povos  Indígenas  e

Comunidades Tradicionais

01 e 02/08 Antônio Carlos - AMOA

Alberto Marsicano – Casa Civil

Deliberação nº 04/2020- CEDCA/PR   -  Publicada no DIOE  nº 10640, de 06/03/2020

Conferência  Estadual  da

Política  da  Pessoa  com

Deficiência

28, 29 e 30/07 Antonio Carlos - AMOA

Yvy - UNILEHU

Kezia – APAE de Maringá

Ires Damian – LEDI MASS LIONS

Emerson - SESA

Art. 2º A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 21 de fevereiro de 2020.

Angela Christianne Lunedo de Mendonça
Presidente do CEDCA/PR

Deliberação nº 04/2020- CEDCA/PR   -  Publicada no DIOE  nº 10640, de 06/03/2020